



Date: **March 6, 2026**
Project: **AAP Drilling Field Work**
Solicitation No.: **AIDEA26-048**
Addendum No. **Three**

TO ALL PLANHOLDERS:

The enclosed addendum amends the documents for the above referenced Project:

1. **Inquiry: Does the Offeror need to provide the field observers for this project while on private land or is this provided by AIDEA?**

ANSWER: *Any additional personnel required for work conducted on private land will be provided by AIDEA.*

2. **Request: Location for Cut Slope C3 and C35 to be adjusted to be along alignment. Verify correct latitude and longitude.**

ANSWER: *C3 and C35 and their respective coordinates have both been verified to be correct and on the alignment.*

3. **Inquiry: Is this a permitting cost for bird nest surveys something that needs to be factored into Phase 2 or will AIDEA be providing the surveys/getting authorization?**

ANSWER: *Permitting should be factored into the cost for Phase 2.*

4. **Inquiry: Section 5.3 states that the Offeror shall also include a distinct line-item price for one-hundred-foot boreholes located near helicopter landing zones, however there is no input line item for this value found in the Schedule of Values.**

ANSWER: *This price is captured on the Schedule of Values under Part C, item C-1.*

5. **Inquiry: Part A and Part B on the Schedule of Values show no difference in inputs other than that Part B has a total line item. There are also no input line items for Phases 4 and 5 in Attachment 1 nor are there separate input line items for mobilization and demobilization costs as described in Section 5.2.**

ANSWER: *Correct, Part B is similar to Part A and is included for clarities sake in order to visually identify total rolled-up costs without the narrative and to clearly signify which pricing items are graded cost components that will be evaluated. Phase 4 is a unit cost line item under Part C, item C-4. Phase 5 is a unit cost line item under Part C, item C-5. Section 5.2 is describing Part A/B and Part C, C-3, 4,*



and 5 as the independent phase costs and each one should include mobilization and demobilization cost for only its phase.

6. Request: Can deadline for this RFP submittal be extended to Friday, March 13, 2026?

ANSWER: *Yes, the submittal deadline for this RFP is now Friday, March 13, 2026, at 2:00 PM prevailing Alaska time.*

END OF ADDENDUM

Please be advised that Addendum 4 is forthcoming to answer outstanding inquiries. We appreciate your participation in this solicitation.

Sincerely,

Michael Bell

AIDEA Procurement Specialist